
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

NOME CAD. CARGO/FUNÇÃO DESTINO QTD. DE

DIÁRIAS

AUXILIO

DESLOCAMENTO

Viviane de

Oliveira

Alves

10078652 Assessora Chefe Brasília/DF 4 e ½

(Decreto nº

21.168/2025)

½ de Deslocamento

Naiara

Jovania

Braga da

Silva

10078129 Assessora Técnica Brasília/DF 4 e ½

(Decreto nº

21.168/2025)

½ de Deslocamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,ESPORTE E LAZER- SEMTEL
PORTARIA Nº 74/2025/SEMTEL-DA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E
LAZER – SEMTEL, no uso das atribuições que lhe confere no artigo
14 da Lei Complementar no 1.000 de 07 de janeiro de 2025, e tendo
em vista o que consta no processo n° 014.001177/2025-31
 
RESOLVE:
 
Art. 1º – ARBITRAR E CONCEDER: 4 e ½ (quatro diárias e meia)
+ ½ de deslocamento, aos servidores abaixo relacionado conforme a
quantidade de diárias e período, tendo em vista a necessidade de
custear as despesas de viagem para Brasília/DF, por meio de
transporte aéreo, visando a participação no Curso de Execução e
Prestação de Contas (Convênios Públicos e Emendas Pix) nos dias 24
a 26/11/2025 em modalidade presencial. A participação das
servidoras, faz-se necessária, tendo em vista que a qualificação destes
para desenvolver suas atividades de acordo com as normas e
legislações vigentes. Conforme solicitação no ofício ID 0215280,
sendo o período da viagem de 23 a 27/11/2025.
 

 
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se.
 
ALEKS PALITOT
Secretário Executivo De Turismo - SEMTEL

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:6464B337

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 21/11/2025. Edição 4114
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/


